
 
 

 
 
RAADSBESLUIT  
 
 

De raad van de gemeente Eemnes 

 

gelezen het voorstel d.d. 28 mei 2019 van burgemeester en wethouders; 

 

 

B E S L U I T : 

 

1. De jaarstukken 2018 (deel A en deel B) vast te stellen met een nadelig saldo van €  121.911; 

 
2. Het saldo van de naar 2019 doorgeschoven budgetten van € 82.918 toe te voegen aan de 

algemene reserve; 

 
3. Het totale resultaat op het Sociaal Domein van € 189.864 toe te voegen aan de reserve 

Sociaal domein; 
 

4. Het tekort van  € 394.693 (saldi van 1,2 en 3) als volgt te dekken: 

a. een onttrekking aan de reserve MIP van € 90.597 en  

b. een onttrekking aan de algemene reserve van € 304.096 

  

5. De reserve overdracht de Hilt op te heffen en het saldo van € 6.781 toe te voegen aan de 

algemene reserve. 

 

6. De reserve Volkshuisvesting op te heffen en het saldo van € 13.134 toe te voegen aan de 

reserve Ruimtelijke Plannen. 

 

7. De reserve Eemnesser kunstenaars op te heffen en het saldo van € 746 beschikbaar te 

stellen voor kunstuitgaven in 2019 in overleg met de verantwoordelijk wethouder. 

 

8. De Algemene Reserve te versterken door € 1 miljoen te onttrekken aan de reserve 

Zuidpolder. 

 

9. Kennis te nemen van de controleverklaring en het accountantsverslag met bevindingen. 

 

10. De bovengenoemde resultaatbestemming c.q. dekking van het tekort conform 

begrotingswijziging 14-2019 in de begroting 2019 te verwerken. 

 

 

Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van 1 juli 2019. 

 

 

 

 

Mevr. A.H. de Graaf-Gerrits R. van Benthem RA 

griffier voorzitter 


